株式会社ベリタス 〒105-0013 東京都港区浜松町 1-10-14 住友東新橋ビル 3 号館 5 階

TEL 03-5776-0078(代) /  FAX 03-5776-0076

https://www.veritastk.co.jp

1 / 1

VL01-000162
2019 年 4 月 11 日

お客様各位

株 式 会 社 ベ  リ  タ  ス

バイオサイエンス本部技術グループ

マネージャー 横沢 佑弥

担当 末岡 花菜子
(TEL:03-5776-0078)

Charles River 社 ATP Positive Control Kit 毒物指定解除のお知らせ

拝啓 平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、Charles River 社 ATP Positive Control kit に含まれるアジ化ナトリウムの濃度が、毒物および劇物取締法にて毒物

に指定される含有濃度（>0.1%）を下回ることが確認されたため、毒物指定を解除することをお知らせいたします。ご不明な

点につきましては、弊社 技術グループ（電話：03-5776-0040、E-mail：Tech_support@veritastk.co.jp）までお問い合わせく

ださい。

敬具

記

1. 対象製品

商品コード：CLS1291483

商品名：ATP Positive Control kit

2. 変更内容

対象製品に含まれているアジ化ナトリウムの濃度が、毒物および劇物取締法にて毒物に指定される含有濃度（>0.1%）

を下回ることが確認されたため、毒物指定を解除いたします。

・毒物指定解除前含有濃度： <0.5%

・毒物指定解除後含有濃度： <0.1%

3. 今後の対応

現在弊社にある在庫分ならびに今後お届けする対象製品につきましては、アジ化ナトリウム濃度が 0.1%を下回ること

が確認されています。

なお、毒物指定の解除に伴い弊社 web サイトより提供させていただいておりました安全性データシート（SDS）の提供

を終了いたします。

以上

	Charles River社 ATP Positive Control Kit 毒物指定解除のお知らせ